
 1 

Dům dětí a mládeže Jirkov, Školní 1725, 431 11 Jirkov 

příspěvková organizace 

mob., 728 369 271, ID datové schránky: 4c667ia 

www.ddmparaplicko.cz email: recepce@ddmparaplicko.cz   

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti DDM 
 

 

 

 

 

 

 

Období : školní rok 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Zpracovala: Ing. Alexandra Zdeňková, ředitelka DDM 
Dne: 18. října 2020 
Počet stran: 15 
Přílohy: 2 

 

http://www.ddmparaplicko.cz/
mailto:recepce@ddmparaplicko.cz


 2 

Obsah 
Základní informace .................................................................................................................................. 3 
Personální zabezpečení ........................................................................................................................... 4 

Pedagogičtí pracovníci ......................................................................................................................... 4 
Externí pracovníci ................................................................................................................................ 4 
Specifikace pedagogických i nepedagogických pracovníků ve školním roce 2019/2020 .................... 4 
Personální zajištění jednotlivých oborů pravidelné zájmové činnosti ................................................ 5 

Činnost DDM ........................................................................................................................................... 6 
Činnost  ve školním roce ...................................................................................................................... 6 

Zájmové útvary ( kroužky) ................................................................................................................ 6 
Výukový program ............................................................................................................................. 7 
Spontánní činnost ............................................................................................................................. 7 
Soutěže ............................................................................................................................................. 7 

Činnosti v období prázdnin .................................................................................................................. 7 
Příměstské  tábory ............................................................................................................................ 7 
Pobytové tábory ............................................................................................................................... 7 

Činnosti probíhající po celý školní rok ................................................................................................. 8 
Dětské oslavy .................................................................................................................................... 8 
Kulturní a společenské akce ............................................................................................................. 8 
Vzdělávací akce ................................................................................................................................. 8 
Pronájem prostor pro zájemce. ........................................................................................................ 9 
Půjčovna kostýmů............................................................................................................................. 9 

Projekty ................................................................................................................................................ 9 
Spolupráce a propagace ...................................................................................................................... 9 
Správa svěřeného nemovitého majetku ............................................................................................ 10 

DDM Jirkov ...................................................................................................................................... 10 
Letní táborová základna Radíkov .................................................................................................... 11 

Údaje o kontrolách............................................................................................................................. 14 
Externí kontroly .............................................................................................................................. 14 
Interní kontroly ............................................................................................................................... 14 

Závěr .................................................................................................................................................. 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Základní informace  
  
Název školského zařízení, sídlo, odloučená pracoviště: 
Dům dětí a mládeže Jirkov, Školní 1725, Jirkov 431 11 
        IČO : 61345644 
       Dům dětí a mládeže Jirkov( dále jen DDM )   
Pobočka: MŠ a ZŠ Strupčice 
 
Zřizovatel, adresa zřizovatele: 
Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, Jirkov 431 11 
        IČO : 261904 
        DIČ : 182-00261904 
  
Jméno ředitele školského zařízení, statutární zástupce:  
Do 30.11.2019 Zdeňka Bolomská 
Od 1.12.2019 Ing. Alexandra Zdeňková  
 
Kontakt na zařízení (tel., e-mail), jméno pracovníka pro informace: 
tel.  : 728 369 271, e-mail : reditelka@ddmparaplicko.cz, 
                                               recepce@ddmparaplicko.cz, 
                                              ekonomka@ddmparaplicko.cz 
 
Datová schránka: ID 4c667ia.  
 
Datum zřízení (založení) školského zařízení, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti 
datum zřízení : 1967 / od 1. 1. 1996 právní subjektivita. 
Zařazení do sítě : 13. 9. 1998 
 
DDM Jirkov poskytuje zájmové vzdělávání. Zájmové vzdělávání se uskutečňuje ve školských 
zařízeních, která zajišťují výchovné, vzdělávací, zájmové, popřípadě tematické rekreační akce, 
zajišťují osvětovou činnost pro žáky, studenty a pedagogické pracovníky, a další osoby, a to formou 
pravidelnou i příležitostnou. Patří sem realizace zájmových útvarů, výukových programů, otevřených 
dílen, příměstských a letních táborů dětských oslav i akcí pro veřejnost. 
 
DDM je vybaveno keramickou pecí, počítačovou učebnou, internetem, hudební zkušebnou s 
hudebními nástroji a aparaturou, sportovní učebnou, tenisovými stoly, stolním fotbalem, stolním 
hokejem, deskovými hrami, Xboxem, fotoaparátem, DVD přehrávačem a projektorem; plně 
vybavena potřebnými vyučovacími pomůckami a nářadím je keramická dílna, učebna výtvarné 
výchovy, hudební výchovy, učebna cizích jazyků, sportovní učebna a učebna pro přírodovědný 
kroužek a pokusy. 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@ddmparaplicko.cz
mailto:recepce@ddmparaplicko.cz
mailto:ekonomka@ddmparaplicko.cz


 4 

Personální zabezpečení 
 

Pedagogičtí pracovníci  
 
 

Pracovníci 
Školní rok 2018/2019 Školní rok 2019/2020 

Počet fyzických 
osob 

Přepočtené 
úvazky 

Počet fyzických 
osob 

Přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 
 

 
8 

 
6,74 

 
10 

 
7,64 

Interní 
pedagogický 
personál  

 
4 

 
4 

 
6 

 
5,14 

Interní 
nepedagogický 
personál  
 

 
4 

 
2,7 

 
4 

 
2,5 

 

 
                            

Externí pracovníci  
 
 

Pracovníci 
Školní rok 2018/2019 Školní rok 2019/2020 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Externí 
pracovníci  

13 2 16           2,35 

 
Specifikace pedagogických i nepedagogických pracovníků ve školním roce 
2019/2020 

 

Interní zaměstnanci 
 

 Pracovní zařazení jméno a příjmení 
 

1 ředitelka DDM Zdeňka Bolomská do 31.11.2020 
Ing. Alexandra Zdeňková od 1.12.2019 

2 ekonomka Ivana Bartáková 
Zástupce ve věcech provozních 

3 pedagog volného času Iveta Štěničková 
Zástupce ve věcech pedagogických 

4 pedagog volného času Monika Elisová 
 

 pedagog volného času Zdeňka Bolomská od 1.12.2019 do 
28.2.2020 

5 pedagog volného času Kamila Lišková 

6 pedagog volného času Dominik Pecháč 

7 pedagog volného času Marcela  Konřínková  na MD 



 5 

8 Administrativní a skartační 
pracovník/recepce 

Judita Šmondrková 

9 Uklízečka  Šárka Šeflová 

10 Uklízečka Lucie Meleňková 

 
Celkem pracovalo ve školním roce 2019/2020 v DDM 10 interních pracovníků v přepočtu 7,64 
úvazku. 
   
Externí zaměstnanci 
 

 Pedagogický personál - Vedoucí zájmových útvarů  

1 Pištorová Marie 

2 Průšová Ivana 

3 Šípková Lucie 

4 Tenglerová Michaela 

5 Lísová Daniela 

6 Davidová Barbora ml. 

7 Davidivá Barbora st. 

8 Gugh Marek 

9 Kaftanová Lenka 

10 Okénka Jan 

11 Pajkov Mitko 

12 Dominik Pecháč 

13 Zdeňka Bolomská 

 Nepedagogický personál 

1 Pavel Kolář – správce základny 

2 Petr Šlapák – správce sítě 

3 Tomáš Kolman – správce objektu 

 
 
Celkem spolupracovalo s DDM ve školním roce 20219/2020  16 externích pracovníků.  
                                   
 

Personální zajištění jednotlivých oborů pravidelné zájmové činnosti 
 
Výtvarný obor, keramika Elisová, Lišková, Lísová 

Hudební obor Štěničková, Bolomská,  

Jazykový obor Kořínková 

Technický obor Pecháč 

Sportovní obor Elisová, Gugh, Pajkov, Průšová, Okénka 

Taneční obor Davidová ml., Tengletová, Kaftanová 

Přírodovědný obor Lišková 

Rodiče s dětmi Lišková 

Ostatní Zdeňková, Šípková, Pištorová, Davidová st. 

 
 



 6 

 

Činnost DDM 
 
Nabídka činností DDM v období od září do června je pestrá, hlavní aktivity jsou uvedeny a blíže 
specifikovány níže v textu. Bohužel, díky pandemii Covid-19 byl provoz DDM Jirkov v měsících 
březen, duben a květen výrazně omezen, proto musela být řada aktivit zrušena či omezena. To mělo 
dopad na celkové počty účastníků akcí. Toto omezení činnosti mělo vliv také na rozpočet DDM, kdy 
na základě žádosti byla zájemcům vrácena poměrná úhrada za realizaci zájmových útvarů. 
 
 

Činnost  ve školním roce 
 
Zájmové útvary ( kroužky) 
Hlavní činností, která je DDM poskytována je realizace zájmových útvarů, jedná se o je tematicky 
zaměřený, pravidelně se opakující se útvar (1x za týden, příp. 1x za 14 dnů), kde dochází ke 
vzdělávání, rozvíjení a prohlubování nadání a zájmů jedince.  

Ve školním roce 2019/2020 bylo zrealizováno 43 zájmových útvarů.  

Zájmové útvaru jsou podle svého obsahu členěny a rozděleny do vzdělávacích oborů, ve kterých 
DDM Jirkov nabízí vzdělávání. Jedná se obor: 

 Hudební 

 Taneční 

 Přírodovědný 

 Výtvarný 

 Technický  

 Sportovní  

 Jazykový 

 Rodiče s dětmi 

 Ostatní  
 

Počty zájmových útvarů a jejich členů 

Název jednotky 
Počet 
Školní rok 2018/2019 

Počet 
Školní rok 2019/2020 

Zájmové útvary ( ZÚ) 41 43 

Členové ZÚ celkem 376 439 

Počet členů ve věku do 6 let    66 39 

Počet členů ve věku od 6 do 18 let    308 395 

Počet členů ve věku od 19 do 25 let    2 4 

Počet členů ve věku nad 25 let    0 1 

Zdroj: Výkazy o činnosti 2k 31.10.2018, 31.10.2019 
 
 



 7 

Výukový program  
je časově omezená (1-8 hod), tematicky zaměřená, jednorázová aktivita, která je určena zejména pro 
školní kolektivy, ale i pro jiné skupiny zájemců. 
Jedná se o VP – Muzicírování, Hrátky se zvířátky a Keramika.  
V těchto VP pokračovala spolupráce s s MŠ Jirkov a všemi ZŠ z Jirkova. 
 
Výukové programy nebyly zrealizovány duben a květen a to díky pandemii. Zúčastnilo se jich 268 dětí 
a 745 žáků.  

 
Spontánní činnost 
Ta probíhala formou keramické dílny. Keramická dílna probíhala 1x týdně 4 h nebyla otevřena 
v měsících duben a květen. Dílnu navštívilo 112 dospělých a 21 dětí. Celkem 218 účastníků. V příštím 
školním roce se dny ani hodiny nemění. 
 
Soutěže 
Účast na soutěžích patří k důležitým motivačním činnostem v rámci zájmového vzdělávání. Díky 
pandemické situaci neproběhla řada plánovaných soutěží. V únoru proběhl turnaj v šipkách, který byl 
pořádán DDM Paraplíčko a kterého se zúčastnilo 26 soutěžících ze 6 měst.  
V březnu 
 
 
 

Činnosti v období prázdnin 
 
Příměstské  tábory 
Jsou pořádány  v období školních prázdnin, délka tábora se stanovuje individuálně na každý školní 
rok, zpravidla se jedná o 5 pracovních dnů, obsahuje program a dozor PP. 
 

 Název akce Počet účastníků 

1 Příměstský tábor – jarní prázdniny 19 

2 Sportovní tábor 12 

3 Příměstská tábor I.běh 13 

4 Tábor plný her 10 

5 Příměstský tábor II. běh 14 

6 Přírodovědný tábor 17 

7 Tábor s jógou 11 

 Celkem 96 

Ve školním roce 2019/2020 bylo zrealizováno 7 příměstských táborů, který se zúčastnilo 96 žáků. 

Pobytové tábory 
Tábor je DDM pořádán v krásném prostřední jižních Čech, v období školních prázdnin, délka tábora 
se stanovuje individuálně na každý školní rok, zpravidla se jedná o 14 kalendářních dnů, obsahuje 
program a dozor PP.  
 
 
 



 8 

Název akce Vedoucí tábora Počet účastníků 

I.běh letní tábor Mgr. Markéta Kolárová 60 

II. běh letní tábor Radek Schejbal 45 

Ve školním roce 2019/2020 byly zrealizovány 2 běhy po 14 dnech se 105 účastníky. 

 
 

Činnosti probíhající po celý školní rok 
 
Dětské oslavy  
jsou akce na zakázku u DDM, které si objednávají rodiče pro svoje dítě, které chce uspořádat dobrou 
oslavu pro své kamarády v dobrém prostředí a s dobrým programem. 
 
V jarních měsících byly naplánovány 4 oslavy, ale z důvodu Coronakrize byly všechny zrušeny. 
 
Akce pro veřejnost, žáky i pedagogy jsou jednorázové kulturní, vzdělávací a společenské události, 
které organizuje nebo se na jejich organizaci podílí DDM Jirkov. 
 
Kulturní a společenské akce 
 

Název akce Termín konání Počet účastníků 

V Paraplíčku straší 11/2019 196 

Mikulášská besídka 12/2019 267 

Vánoční Advent 12/2019 -- 

Dětský karneval v cirkusovém 
stylu 

01/2020 221 

Maškarní bál zrušeno  0 

Pálení čarodějnic zrušeno 0 

Pohádkový les zrušeno 0 

Akademie zrušeno 0 

Po stopách kapitána Jirky zrušeno 0 

Ve školním roce byly zrealizovány 4 akce s účastní 684 osob. 
 
 
Vzdělávací akce 
 

Název akce Termín konání Počet účastníků 

Polytechnické vzdělávání 1,2,3, 03/2020 2 

Arduino programování 03/2020 1 

Pohádková fyzika 04/2020 21 

Zábavná chemie 04/2020 21 

Účetnictví  1 

Letní škola biologie 
 

06/2020 1 

Ve školním roce bylo zrealizováno 5 vzdělávacích akcí s účastní 47 osob. 
 



 9 

Pronájem prostor pro zájemce. 
V rámci pronájmu externími subjekty proběhly v DDM tyto akce: 
 

Název akce Termín konání Počet účastníků 

Taneční seminář 03/2020 16 

Seminář sebeobrany 05/2020 15 

Cvičení pro ženy 03 - 06/2020 26 

Ve školním roce byly zrealizovány 3 externí akce  s účastí 57 osob. 
 
Půjčovna kostýmů  
umožní zapůjčení kostýmů pro různé příležitosti. Díky Coronakrizy nebyl provoz půjčovny zahájen. 
 

 

Projekty 
 

DDM Jirkov je zapojen do dvou projektů, které jsou financovány z OP VVV. 
 
Šablony, kde je příjemcem. 
V rámci šablon pracují v DDM 2 osoby jako školní asistenti. Byly uspořádány 3 akce zaměřené na 
účast odborníka z praxe na výuce a splněn jedna šablona zaměřená na vzdělávání pracovníků. 
 
Projekt, kde je DDM Jirkov partnerem Ústeckého kraje. 
Díky Podpora polytechnického vzdělávání ( IKAP A2), projektu byl navýšen počet pedagogických 
pracovníků a zahájeny přípravy pro otevřené Technického klubu.  
 

 

Spolupráce a propagace 
 

Nově byla uzavřena dohoda o spolupráci s MŠ a ZŠ Strupčice a vybudována zde pobočka DDM Jirkov, 
která zahájí činnost v dalším školním roce. 
Nadále pokračujeme ve spolupráci s Mateřskou školou Pohádka a  Dětským domovem Vysoká Pec. 
Pro děti z domova poskytujeme zájmové kroužky a akce, o které mají zájem zdarma.  
Spolupráce probíhá také s hudebními skupinami, které nacvičují v DDM – Barbucha, NaVoko a 
Station Beggars a Abdera. 
I nadále úzce spolupracujeme se Sborem dobrovolných Hasičů Jirkov a s Kulturním a vzdělávacím 
střediskem Jirkov 
Rozšířena byla spolupráce s místními tělovýchovnými jednotami a sportovnímu kluby. A to 
především: tenis, florbal a šachy. 
 
Byly rozšířeny a upraveny internetové stránky DDM, byl zakoupen nový SW, který umožní 
přihlašování a další činnosti on-line. Z DDM se stává moderní organizace, která využívá moderní 
technologie a systémy. 
Začalo se dařit propagovat DDM také v místních novinách, kde Každé vydání se daří uveřejnit alespoň 
jeden článek o činnosti DDM. 



 

 

 

10 

Správa svěřeného nemovitého majetku 
 

DDM Jirkov spravuje na základě zřizovací listiny objekt ve Školní ul. 1725, Jirkov a dále na základě 
smlouvy o výpůjčce Letní táborovou základu v Radíkově. 
 
DDM Jirkov 
 
Po nástupu do funkce bylo novou ředitelkou DDM Jirkov provedeno  stavebně technické 
posouzení objektu. Objekt byl předán do užívání DDM Jirkov v roce 2008, kdy zde proběhly 
nezbytné stavební úpravy, které spočívaly v rekonstrukci 4 soc. zařízení (změna z dětí na žáky), v  
úpravách elektroinstalace, drobných úpravách dispozice a malování. Neproběhla však nikdy 
celková rekonstrukce objektu.  Následně bylo v roce 2010 provedeno zateplení a výměna oken a 
venkovních dveří. Poslední stavební práce investičního charakteru byly provedeny v roce 2018, 
jednalo se o rekonstrukci vytápění.  
Problémy, které objekt vykazuje,  navazují na fakt, že objekt nikdy neprošel řádnou rekonstrukcí, 
další jsou zapříčiněny nesystémovým postupem při provádění investičních akcí a údržbových 
prací, realizovaných DDM, kdy právě tato údržba v objektu je často provedena velmi nekvalitně.  
 
V daném školním roce bylo dokončeno rozšíření kuchyně vč. osazení nové kuchyňské linky a 
nového sporáku. Na tyto práce nebylo starým vedením provedeno výběrové řízení. Při nástupu 
nového vedení byly práce před dokončením a nebylo možné již jejich zastavení či ukončení. 
Jelikož byl proveden zásah do elektroinstalace, byla novým vedením zajištěna alespoň řádná 
revize. Ve školním roce byla také odstraněna havárie na WC v 1.patře u učebny robotiky, kde bylo 
vyměněno odpadní potrubí. Bylo opraveno na mnoha místech lino, které se odchlipuje a hrozilo 
nebezpečí úrazu. Byly demontovány staré chodbové skříně a u sborovny byla skříň nahrazena 
novou vestavěnou skříní. Byl vyměněn pult v recepci. 
 
Díky finanční podpoře zřizovatele byla v roce 2020 zpracována projektová dokumentace a 
následně zrealizována akce obnova elektroinstalace v DDM I. Etapa. Díky které, bylo odstraněno 
staré vedení elektroinstalace v lištách , které neodpovídalo normám, byla také modernizována 
počítačová síť čímž byly připraveny technické podmínky pro  vybudování Technického klubu.  
Dále bylo provedeno malování objektu a to v souladu s vyhláškou, kde je nezbytné provádět 
malování učeben a společných prostor 1x za 3 roky. Ve všech šatnách byl zvýšen strop díky 
demontáži vodovodního potrubí tak, aby byly šatny pro děti a žáky bezpečné. 
 
V tomto školním roce již byla zodpovědnost za realizaci všech revizí převedena na DDM Jirkov. 
Revize byly zajištěny v souladu s platnou legislativou. Byly také provedeny nezbytné porevizní 
opravy. Problémem zůstává problematika protipožární ochrany. 
 
V roce 2021 musí být dořešeny tepelné ztráty v objektu a v dalších letech pak oprava okolních 
teras včetně schodiště, revitalizace venkovních prostor, odhlučnění učeben hudebních oborů a 
dokončení II. etapy obnovy elektroinstalace. 
 
Velkým problémem je parkování a dopravní dostupnost k DDM Jirkov. 
Tento problém limituje rozvoj DDM Jirkov. Absence parkovacích míst byla vyřešena s ONZOU. 
Není ale vyřešena obslužnost objektu, k objektu je z pohledu dopravního značení naprosto 
nevyhovující příjezd. Vjezd je povolen z ul. Jiráskova a G. Svobody, což je v podstatě pěší cesta 
podél panelových domů, která je široká pouze na 1 vozidlo. Často zde dochází ke kolizím a také je 



 

 

 

11 

to nejdelší možná cesta k našemu objektu z centra města. Naprosto dostupný je náš objekt ze 
strany ul. Vinařické, kdy pouhým přejetím přes most u 4. ZŠ se řidič dostane během 2 min. 
k objektu DDM. Zde je však dopravním značením povolen vjezd pouze ČEZU. Dne 5.2.2020  bylo 
požádáno město Jirkov o změnu dopravního značení, to však zůstalo bez reakce. 
 
 
Letní táborová základna Radíkov 
 
Základna se nachází v okrese Jindřichův Hradec a je v majetku města Jirkova. Tuto činnost provádí 
na základě smlouvy o výpůjčce, která byla uzavřena dne 7. 3. 2005 a pronajímá ji na základě 
Zřizovací listiny v rámci doplňkové činnosti. 
Smlouva o výpůjčce zavazuje DDM Jirkov k zajištění běžné údržby a k činnostem, které zajistí 
bezproblémový a bezpečný provoz základny. 
Základna LTD Radíkov není využívána  pouze pro letní dětské tábory, ale slouží také k rekreaci 
rodin s dětmi. V roce 2020 obsazena od 20. 6. 2020 do 5. 9. 2020.  Rozpis obsazenosti základy byl 
předán předchozí ředitelkou, tato obsazenost byla z v podstatě dodržena. 
Maximální kapacita základny je v době, kdy jsou postaveny stany,  66 osob, ale v roce 2020 byla o 
6 osob ponížena z důvodu havarijního stavu opěrné stěny za chatkou č. 10. Maximální kapacita 
základny v roce 2020 tak byla 60 osob. 
Pro tábory, které organizuje DDM Jirkov, byla základna využita 28 dní.  

 
Celkem se na základně zrekreovalo 321 osob z toho 146 s bydlištěm Jirkov. Z tohoto počtu bylo 
201 dětí (dětí z Jirkova bylo 93). 
Pronájem základny se hradí za počet strávených nocí, kdy za jednu noc pobytu je účtováno 
nájemné ve výši 2 000,- Kč. Kalkulace nájemného je z roku 2008 a pro sezónu 2020 byla 
ponechána. 
Příjmy a výdaje tábora jsou popsány níže v tabulce a vykazují ztrátu, která se pokrývá  
z Rezervního fondu.  
 

Tabulka příjmů a výdajů LTD Radíkov 

  Příjmy Výdaje Hospodářský výsledek 

I.běh Paraplíčko 227 700,00 200 400,00 27 300,00 

II.běh 
174 923,00 147 542,00 27 381,00 

Paraplíčko  

Provoz 0 278 553,00 278 553,00 

Nájemné 97 000,00 0 97 000,00 

Dotace 48 500,00 48 500,00 0 

Celkem 548 123,00 674 995,00 -126 872,00 

Zdroj: účetnictví DDM Jirkov, k 30.9.2020 
 
V roce 2019/ 2020 bylo na základně provedeno: 

- Oprava dřevěného zábradlí v prostorách kuchyně 

- Vyrobeny nové podlážky pro kovové stany 

- Výměna lina a vymalování  ve všech 9 chatkách 

- Výměna elektroinstalace vč. svítidla ve středových chatkách. 

- Oprava dřevěné podlahy,  položení nového lina a výměna svítidel ve společenské místnosti   



 

 

 

12 

- Výroba lavic k ohništi 

- Kompletní úklid areálu, vyklizení skladu vč. odvozu odpadu, který byl uložen pod chatkami 

na skládku 

- Oprava roštů u paland 

- Vybavení všech 9 chatek věšáky 

- Zajištění nádob na tříděný odpad 

- Odstranění dvou vrostlých stromů, které prorůstaly skrz střechu kuchyně, oprava střechy 

kuchyně 

- Sekání trávy 

- Výměna čerpadla a instalace nové expanzní nádoby 

- Zakoupeny 2 nové plastové lodě + pádla ( díky externí dotaci) 

 
Na celý areál tábora neexistuje žádné povolení z hlediska stavebního zákona. Stavební povolení a 
následná kolaudace je pouze na čističku odpadních vod budovanou v devadesátých letech. 
K dispozici není skutečné zaměření tábora a otázkou tak  zůstává, zda jsou všechny stavby na 
pozemcích ve vlastnictví města Jirkova. Toto by měla řešit projektová dokumentace, kterou 
zadalo město Jirkov v 10/2020. Hotová dokumentace vč. všech nezbytných povolení by měla být, 
dle dohody s Odborem majetku města a investic hotova do 06/2021. 
Areál se skládá z objektu kuchyně, společenské místnosti, chatky pro zdravotníka s přilehlou 
umývárnou, samostatného objektu s WC a koupelnami oddělenými pro ženy a muže a 10 chatek 
na ubytování klientů s kapacitou max. 42 osob. Součástí areálu je plocha, kde se v sezóně umisťují 
stany (14 stanů), které mají ubytovací kapacitu 28 osob. Stav jednotlivých objektů je uspokojivý. 
Vyžaduje průběžnou a hlavně pravidelnou údržbu a postupnou výměnu dřevěných prvků.  
Základu spravoval do 02/2020 místní obyvatel p. Fučík. Od 04/2020 je uzavřena dohoda na tuto 
pozici s Pavlem Kolářem, který každoročně se Sborem dobrovolných hasičů pomáhá při údržbě a 
stavění tábora.  
Táborová základna vyžaduje každoročně pravidelnou údržbu a správu. Jedná se o revize a 
porevizní opravy, kontroly kvality vody, sekání trávy, odvozy odpadu, vývozy lapolu, náklady 
spojené se stavěním a bouráním tábora, hyg. potahy na prostěradla, atd. V roce 2020 činily 
výdaje na tyto režijní náklady 155 000,- Kč. Tyto musí DDM Jirkov pokrýt každý rok, což zhruba 
pokryjí příjmy z pronájmu základny. 
V revizích, které jsou zpracovány v roce 2020 a také při osobních jednáních s revizními techniky 
na základně víme, že pro rok 2021 bychom měli odstranit největší závady. A to: 

- vyměnit všechny zásuvky ve všech chatkách (nahradit zásuvkami s krytem), 

- vyměnit plynové sporáky v kuchyni (kvalitnějším typem, část hořáků je úplně vypálená),  

- počet funkčních lednic neodpovídá požadavku hygieny. (2 se rozbily a už nejdou opravit) 

Tato 3 opatření by měla být realizována před otevřením tábora v roce 2021. Náklady na ně jsou 
kalkulovány na cca 80 000 – 100 000,- Kč. Nejedná se o investiční náklady, proto byly nárokovány 
v rozpočtu DDM Jirkov pro rok 2021, ale nebyly schváleny. 
 
Pravidelnou kontrolou stavu majetku bylo dále  zjištěno, že: 

a) Je nutné vyměnit zrezivělé potrubí (datum jeho realizace není znám), které rozvádí pitnou 

vodu ze studny do areálu (minimálně to, které je na povrchu, ale stav potrubí v zemi není 

znám. Když však vezmeme v úvahu stav potrubí, které je zkorodované venku, stav tohoto 

potrubí v zemi nebude výrazně lepší. 



 

 

 

13 

b) Stav zábradlí, verandy a schodiště u chatek ohrožuje bezpečnost návštěvníků. Zábradlí a 

schodiště, které ke každé chatce přiléhá není v dobrém stavu, navíc schodišťové stupně 

nejsou opatřeny protiskluzovou ochranou a v roce 2018 zde byl úraz, který se může 

kdykoliv opakovat. Je třeba provést odbornou rekonstrukci verand, přilehlého zábradlí a 

schodiště u všech chatek. 

c) Zarostlé, neudržované pozemky. Dalším problémem, který může ohrozit bezpečnost 

účastníků tábora je stav zarostlých pozemků, které jsou ve vlastnictví města i jiných 

vlastníků. Vzrostlé stromy jsou již tak velké, že ohrožují svým možným pádem bezpečnost 

účastníků. Prořezávka ani kácení zde však prováděno v posledních letech nebylo. Tento 

problém dal o sobě vědět, když na II. běhu tábora při bouřce a vichřici spadaly stromy a 

větve a děti musely být přemisťovány do chatek. Ale ani chatky nejsou v bezpečné 

vzdálenosti od stromů. Přímo s nimi souvisí a je nezbytné toto řešit.  

d) Některé stany již nejsou použitelné, 5 ze 13 stanů se již nedá postavit, podsada je 

ztrouchnivělá a již není kam vrtat. Stany se průběžně opravují již řadu let. Je tedy možné 

buď snížit kapacitu základny o 10 osob a v průběhu dalších 2-3 let o dalších 10 osob a 

ponechat pouze nové stany z kovové konstrukce nebo stany nahradit novými chatkami 

(ekonomické ve střednědobém časovém výhledu). Snížením kapacity základy dojde i ke 

snížení zájmu o její využití, proto je vhodnější postupně nahradit stany dřevěnými 

chatkami. 

e) Všechna zařízení, která jsou součástí vybavení kuchyně jsou zastaralá a jejich energetická 

náročnost je vysoká. Modernizace kuchyně je pro bezproblémové fungování základy 

nezbytná. 

f) Stav opěrných stěn, držících svah k přilehlým chatkám. Velkým problémem tábora je 

opěrná stěna, která je vybudována v podstatě po celé délce všech chatek sloužících 

k ubytování. Chatky jsou umístěny ve svahu, který je „zařízlý“. U 6 chatek je svah zpevněný 

betonovými tvarovkami bez výztuže do výšky cca 0,75 m. Tyto tvarovky jsou vysuté, celá 

stěna je prohnutá tlakem půdy. Sesutí svahu nehrozí okamžitě, ale je otázka času (2-3 let), 

kdy tyto opěrné zídky přestanou plnit svou funkci a může dojít k ohrožení zdraví a 

majetku. V naprosto havarijním stavu je zpevnění svahu za největší chatkou č. 10. Tento 

svah je nebo spíše byl zabezpečený kulatinou do výšky cca 2,5 m, která se však zbortila a 

hrozí reálné riziko, že se celý svah sesune na chatku a způsobí neštěstí. Z tohoto důvodu je 

využívání chatky č. 10 všem nájemcům od letošního roku zakázané.  Na žádnou z opěrných 

stěn/zídek nebylo nikdy vydáno stavební povolení. Proto je nyní zadáno zpracování 

dokumentace, která stávající stav napraví. 

Vyřešení těchto problémů  je pro bezpečný provoz tábora ve střednědobém časovém horizontu 
nezbytné. Ideálně by jejich realizace by měla být zajištěna v roce 2022 - 2023. Předpokládané 
náklady na řešení problémů uvedených v bodě a) až  e) si vyžádají cca 500 000 – 600 000,- Kč. 
Opatření mohou být odstraňována postupně, dle finančních možností vlastníka základny.  
Náklady na obnovu opěrných stěn jsou pro rok 2022 předběžně kalkulovány na cca 1 500 000,- 
Kč, ale je nutné vyčkat na zpracování položkového rozpočtu projektantem. 
 
 
 
 



 

 

 

14 

Dále v textu jsou uvedeny ostatní problémy, které nevyžadují rychlé řešení, ale jejich realizace je 
pro budoucí bezproblémový provoz tábora  nezbytná: 

- Obslužná část (jídelna, kuchyně, spol. místnost) je spojena s ubytovací a hygienickou částí 

pouze upraveným, nezpevněným terénem v poměrně prudkém svahu. Spojovací schodiště 

tvoří trubky a zbytky pražců, terén je nebezpečný, nestabilní.  Zábradlí je stlučeno 

z kulatiny, která je již úplně vyschlé a uvolněné a každoročně se opravuje. Ostatní 

schodiště v areálu jsou vybudována nově a jsou funkční. (90 000,- Kč) 

- Nikdo si v DDM nepamatuje, a v účetních dokladech nebylo dohledáno, zda od doby 

vzniku tábora byl někdy u dřevěných chatek obnovován ochranný nátěr celé konstrukce. 

Tento nátěr je nezbytné provést během 2-3 let a tím prodloužit životnost chatek. 

(150 000,- Kč) 

- Nevýhodou tábora je, že nemá žádné sportoviště, před chatkami je nerovná travnatá 

plocha, na které se každoročně staví stany s podsadou a která také slouží jako sportovní 

plocha. ( 50 000,- Kč)  

V roce 2023 – 2025 bude třeba na obnovu LTD Radíkov cca 290 000,- Kč. 
Náklady uvedené v tomto plánu není možné hradit z příjmů tábora, na jejich realizaci nemá DDM 
Jirkov finanční prostředky. 
Provoz základny LTD Radíkov musí být bezpečný, splňovat nezbytné zákony, předpisy a normy. Za 
dodržování všech  bezpečnostních a dalších pravidel zodpovídá DDM Jirkov. Bez dostatku 
finančních prostředků, ale není možné základnu bezpečně provozovat a pečovat o ní s péčí 
řádného hospodáře, jak je uvedeno ve smlouvě o výpůjčce. Schválení plánu obnovy tábora a 
zajištění finančních prostředků ve střednědobém časovém horizontu na realizaci tohoto plánu ze 
strany města Jirkova, je důležitým předpokladem pro zajištění bezpečnosti a funkčnosti základny 
v budoucích letech. V tomto duchu byla zpracována a předána zřizovateli zpráva do Rady města. 
 

 

Údaje o kontrolách 
 
Kontrolní činnost je realizována externě, formou interního auditu zřizovatele a interně, na základě 
vnitřních předpisů DDM a pravomocí ředitelky, které vyplývají z pracovněprávních vztahů a 
dalších předpisů.   
 
Externí kontroly 
 V květnu a červnu 2020  proběhl pravidelný interní audit za účetní období roku 2019. Audit 
shledal porušení rozpočtové kázně. 
 
Interní kontroly 
Ve druhém pololetí školního roku byla zahájena ředitelkou organizace  revize vnitřních předpisů 
organizace. Bylo zjištěno, že DDM nedodržuje řadu procesů a že organizaci chybí řada vnitřních 
předpisů, které by definovali právě nerealizované procesy. Jedná se např. o systém povolování 
pracovních cest a s tím souvisejících cestovních příkazů, proces oběhu a schvalování účetních 
dokladů,  proces doručování a odesílání dokumentů atd. Chybný údaj byl identifikován ve 
směrnici S001 Archivace účetních písemností, kde není definován zákonný požadavek na archivaci 
účetních dokladů – faktur, který má být 10 let. V DDM Jirkov se všechny faktury skartují po 5 
letech. Náprava byla učiněna od 09/2020, kdy byl vydán nový vnitřní předpis. Ve školním roce 
proběhla dále kontrola stavu objektu zaměřená na BOZP. 



 

 

 

15 

 Závěr 
 
Školí rok 2019/2020 byl ve znamení řady změn. Jednalo se o změny personální, změny v systému 
řízení i změny ve stavebně technickém stavu objektu. Změny nezasáhly do přímo pedagogické 
činnosti pracovníků, protože v této oblasti DDM vykazuje dlouhodobě kvalitní výsledky. 
Realizované změny jsou zaměstnanci přijímány a hodnoceny kladně, což se promítá do příjemné 
pracovní atmosféry v organizaci a má kladný vliv na odbornou práci pedagogických i 
nepedagogických pracovníků. Nové prostředí vítají také klienty DDM. 
Tento školní rok byl také bohužel zásadním způsobem ovlivněn pandemíí Covid-19, díky které 
bylo zájmové vzdělávání v DDM Jirkov od března do 11.května zakázáno. V době, kdy nebyla 
možná účast dětí, žáků, studenů a ostatních na zájmovém vzdělávání probíhal v zařízení velký 
úklid a reorganizace prostor. Pedagogičtí pracovníci následně zahájili práci doma, někteří 
zpracovávali metodické materiály pro výuku, někteří využili možnosti a zahájili výuku on-line. On-
line výuku využili především žáci hudebních a tanečních oborů. Byly zrušeny všechny akce, které 
se měly v daném období pořádat. 
 

Přílohy:  

1. Příjmy a výdaje za rok 2019 

2. Organizační schéma organizace 

 
 
Datum zpracování zprávy :      18.října 2020 
 
 
Datum projednání na poradě pracovníků školského zařízení : 19.října 2020 

 
Podpis ředitele, razítko : 
 


